

Parkeringsproblemer ved moske på Bispevangen

...debat

Tonny Madsen

Brostykket 8, Ballerup

PARKERING: Efter at have kontakt til flere politikere er det svært at finde ud af, hvem i kommunalbestyrelsen der ved noget om Tyrkisk Kulturforenings ønske om at flytte deres aktiviteter med moske og privat imambolig fra Jonstrup til Ballerup bymidte på den nedlagte byggelejeplads grund ved Bispevangen, hvor der også er planlagt boliger.

Min bekymring går på, at kommunen beregner 60 parkeringspladser til Tyrkisk Kulturforening på grunden, hvilket svarer til mindst halvdelen af det behov, der ses i dag i Jon-

strup, hvor der er massive parkeringsproblemer ved fredagsbøn og andre arrangementer.

Det giver ingen mening, at flytte Tyrkisk Kulturforening fra ét boligområde til et andet boligområde, der i forvejen har store problemer med parkering - og tidligere med rockerproblematikker.

Tyrkisk Kulturforening har set fra min side brug for et sted, hvor de i ro og mag kan have deres aktiviteter. For eksempel har Ballerup Kommune den gamle materialegård til salg, hvor de vil genere mindst muligt.

Helle Tiedemann skriver i sidste uge, at man ønsker dialog med borgerne, (godt nok i en anden sag,) men hvornår vil man gå i dialog med borgerne i området, om denne prækere sag?

Handicapidrætten i Ballerup under forandring

...debat

Leo Andersen

Tidligere formand for BHIC, Baltorpvej 89, Ballerup



FORENINGS-LIV: Ballerup Handicap

Idræts Club, BHIC, tilbyder flest muligt handicappede et idrætsstilbud. Den første handicap idrætsklub blev stiftet for

65 år siden, på initiativ af det der i dag bliver kaldt Dansk Handicap Forbund, før Lands Foreningen Af Vanføre. Heraf navnet LAVIA, der blev startet på grund af barriererne i de almindelige klubber, der dog med årene er blevet mindre.

Dem med mindst handicap kan nu lettere integreres, hvilket forhåbentlig er godt for den enkelte, men efterlader klubben mere skrøbelig.

Efter cirka 60 år som aktiv, først i LAVIA og siden BHIC, er jeg splittet mellem glæden over flere handicappede der

bliver integreret, og trist ved at miste resursestærke medlemmer. Men forhåbentlig er det godt for medlemmet.

Fodboldafdelingen i BHIC bliver nu en del af BSF og offentliggjort den 18. juni i år. Afdelingen består overvejende af udviklingshæmmede og spastisk lammede.

Nu tales der med Triton vedrørende overtagelse af svømning for børn med autisme, i aftalen indgår blandt andet, at skiftet vil blive positivt for begge parter.

Fælles for afdelingerne i op-

starten var, at det var svært at finde klubber der kunne eller ville optage dem. Her stod BHIC imidlertid parat og har i perioden gjort det muligt for medlemmerne, at tage næste skridt.

Fodboldafdelingen bliver et savn for BHIC. Ved deres tilstedeværelse har de i BHIC bidraget med gode sportsresultater, et godt humør og optimisme. Personlig vil jeg ønske for alle, at de bliver en ligeværdig del af deres nye klub.

Manglende blåregn

...debat

Dorte Rasmussen

Lammets Kvarter 19, Ballerup

BLOMSTER: Det nye supermarked Kiwi i Centrumgaden har fået en ny sidefacade ud mod den lille parkeringsplads og man går fint i tørvej fra Centrumgaden til og fra den store P-plads bag Kiwi.

Men de utrolig store og flotte blåregn, der i mange år har prydet hele overdækningen, givet en fin skygge og været en sand pyrd for øjet, blev fjernet i

forbindelse med renoveringen af sidefacaden.

Nu ved vi jo godt, at formanden for teknik og miljø ikke har spor imod at fælde gamle og halvgamle bevoksninger uanset eventuel nytteverdi, men har kommunen virkelig givet tilladelse til det? Og hvis dette er tilfældet, hvilken aftale er der så indgået med henblik på ny bevoksning?

Folkemødet til Ballerup

...debat

Michael Krautwald-Rasmussen (A)

Medlem af kommunalbestyrelsen

FOLKEMØDE: Rigtig god ide at have et folkemøde hvor politikere, lands- såvel som kommunalpolitikere, og andre beslutningstagere kan mødes med folket for at vise hvor folkelige man er, få nogle gode meningsudvekslinger og i det hele taget drage fordel af hinanden.

Men hvorfor Bornholm, der er begrænset med ressourcer

på hvor mange overnattende der kan være, samt er det moglest svært at komme til den skønne ø, og med så mange mennesker må der også skulle tillægges en hel del Co2-udslip.

Lad os få folkemødet til Værløse/Ballerup gamle flyveplads med Novo Nordisk som hovedsponsor, så er jeg sikker på at med det københavnske opland, den gode infrastruktur og de mange overnatningsmuligheder vil sikre et besøgstal der vil gøre bornholmerne grønne af misundelse - og så vil man med rette kunne kalde det et folkemøde.

Korte læserbreve, tak

DEBAT: Vi vil gerne bringe så mange læserbreve som muligt hver uge. Derfor er det vigtigt, at skribenterne fatter sig i korthed.

Den anbefalede størrelse på et læserbrev er max. 2.000 anslag med mellemrum. Husk navn og adresse på læserbrevet. Vedhæft eventuelt også veltillignende portrætfoto som jpg-fil.

Sidste frist for modtagelse af læserbreve er torsdag klokken 9.00 på mail: red@ballerupbladet.dk

Redaktionen

BALLERUP

Ballerup Kommune
Hold-an Vej 7
2750 Ballerup
Telefon 4477 2000
www.ballerup.dk

Åbningstider

Mandag	10.00-15.00
Tirsdag	10.00-15.00
Onsdag	Lukket
Torsdag	10.00-17.00
Freitag	10.00-13.00

EAST KILBRIDE BADET HOLDER SOMMERÅBENT

Fra den 4. juli til 7. august udvider East Kilbride Badet åbningstiderne og holder åbent alle dage fra kl. 8-17. I samme periode sælges den særligt nedsatte skoleferiebillet til 10 kr. til børn fra 7-15 år. Børn under 7 år har gratis adgang.

VÆRDIGHEDSPOLITIK FOR ÆLDRE

Ballerup Kommunes 'Værdighedspolitik for ældre' er nu tilgængelig på kommunens hjemmeside, ballerup.dk. Politikken beskriver de overordnede værdier og prioriteringer for personlig hjælp, omsorg og pleje, som gives efter lov om social service til personer over folkepensionsalderen.

Baggrunden for udarbejdelse af værdighedspolitikken er Finansloven for 2016, som forpligter alle landets kommuner til at træffe beslutning om samt efterfølgende at offentliggøre en værdighedspolitik for den kommunale ældrepleje.

BOOK SELV DAGPENGE-SAMTALER I JOBCENTRET

Det er blevet mere fleksibelt at være dagpengemodtager. Nu kan du nemlig selv booke en samtale, der passer dig og dine andre kalenderaftaler. Det hele foregår via "min side" på jobnet.dk.

Book-selv-ordningen bliver obligatorisk fra den 1. september i år, men vi opfordrer dig til allerede nu at benytte selvbooking til dine møder, så du bliver fortrolig med systemet inden, det træder i kraft.

Læs mere på ballerup.dk under Jobcenter Ballerup

LOKALPLAN NR. 138 ER VEDTAGET ENDELIGT

Den 20. juni vedtog Kommunalbestyrelsen Lokalplan nr. 138 for et institutionsområde ved Damsagervej og Skovbovænget. Du kan se lokalplanen på kommunens hjemmeside ballerup.dk. Her finder du også en klagevejledning. Lokalplanen kan desuden ses på bibliotekerne og på rådhuset.

Velkommen til

GRANTOFTECENTRET

I centret har du gode muligheder for at gøre dine daglige indkøb... i en af vores spændende butikker, eller spise på en af vores 4 spisesteder

BUTIKKER

<p>DAGLIGVARER</p> <p>Netto Min Købmand Grantoftens Bazar</p>	<p>SKO & TILBEHØR</p> <p>The Black Sheep My Dreams Cherry</p>
<p>PERSONLIG PLEJE</p> <p>Jannies Hairdesign Glamour</p>	<p>CAFE, PIZZERIA; PUB & RESTAURANT</p> <p>Cafe Diva Grantoftens Pizzeria Kringlen Grantoftens Centerpub Palace Garden</p>
<p>TATOVØR</p> <p>Tatto Art Gallery</p>	<p>BENZINSTATION</p> <p>Q8</p>

Altid GRATIS parkering!

Find os på **VI SES I GRANTOFTECENTRET**

Har du en god historie?
 Skriv til Ballerup Bladet på red@ballerupbladet.dk